Quartò, præmissis interpretationibus utcumque  
 adnotatis, considerandum est, idcirco in *d. c. ad no-*  
*stram*, fructuum compensationem admittam non fuisse  
 ante veram debitæ quantitatis solutionem, quia  
 nondum erat liquidum, quantum creditor ex fructi-  
 21 bus percepisset. Compensatio † verò nusquam admit-  
 tenda est, nisi ea de liquido fiat; *l. si debeas. ff. de compen-*  
*sat. notat Bar. in l. frater à fratre. ff. de condi. indeb.*  
 quod autem in *d. c. ad nostram*, non fuerit liquida  
 quantitas à creditore à fructibus pignorum perce-  
 pta, pater, quia ex fructibus erant expensæ deducen-  
 dæ: ut ibi significatur, ibi, *deductis expens. l. fructus,*  
*ff. solut. marim. l. sumptus. ff. de rei vend.* At si quis dixe-  
 rit secundum hanc considerationem nusquam fore lo-  
 cum compensationi fructuum in debitam quantita-  
 tem, cum semper sint expensæ deducendæ; respon-  
 debimus, quoties promissio solutionis absque jura-  
 mento præcesserit, posse compensationem opponi, si  
 breviter iudicis, aut boni viri arbitrio possit ad li-  
 quidum deduci, quid ex fructibus deductis expensis  
 creditor perceperit: sed si juramentum præstitum  
 fuerit, tunc compensatio non poterit opponi, nisi  
 omnino & statim appareat liquidò, quod ex fructi-  
 bus creditor perceperit: atque hunc esse opinamur

juramenti effectum, & proprium intellectum textus  
 in *dict. cap. ad nostram*. Cui suffragari videntur, quæ  
 Carolus Molin. scripsit in *consuetud. Parisiens. tit. 2.*  
*§. 62. num. 19.*

## §. QUINTUS.

## De juramenti interpretatione.

## SUMMARI A.

- 1 Juramentum in interiori iudicio anima semper intelli-  
 gendum est secundum iurantis mentem.
- 2 Interpretatio iuramenti faciendâ est secundum regulas  
 iuris, quoad exterius iudicium.
- 3 Intellect. ad text. in cap. qui peierare, §. ex his, 22.  
 quæst. 5.
- 4 Liquidò iurare quid.
- 5 Fecisse & is dicitur, qui fieri fecit.
- 6 Juramentum metu extortum ante absolutionem obli-  
 gat.
- 7 Juramentum est personale ex parte iurantis, non ita ex  
 parte eius, cui iuratum sit.
- 8 Intellect. cap. veritatis, de iureiur.
- 9 Juramentum in rem præstitum ad successores pertinet;  
 licet simpliciter, & sine mentione successorum iu-  
 ratum sit.
- 10 Juramentum dignitatis respectu factum ad successorem  
 dignitatis transit.
- 11 Juramentum de auxilio ferendo contra quemvis, ex-  
 cepto Carolo IV. videtur intelligendum etiam de  
 filio eius.
- 12 Juramentum fidelitatis quare ab herede vassalli re-  
 petendum, num. 14.
- 13 Emphyteuta pensionem solvit in recognitionem do-  
 minii.
- 14 Vassallus novus iurare fidelitatem debet domino.
- 15 Recognitio feudi ab herede vassalli potest fieri sine iu-  
 ramento.
- 16 Juramenti ratione laicus sortitur forum Ecclesiasti-  
 cum, & ibid. intellectus cap. ult. de foro competi-  
 in 6.
- 17 Juramentum alicui delatum, censetur etiam heredi  
 eius delatum, & ibid. intellectus l. si quando. C.  
 unde vi.
- 18 Juramentum an possit præstari per nuntium aut pro-  
 curatorem, cum num. seq.
- 19 Juramentum fidelitatis potest per procuratorem præ-  
 stari.
- 20 Mandatum ad iurandum de calumnia, quale debeat  
 esse.